QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 204/GM-ĐĐBQH Hà Tĩnh, ngày 18 tháng 9 năm 2023

GIẤY MỜI

Hội nghị lấy ý kiến góp ý xây dựng

Luật Tổ chức Toà án nhân dân (sửa đổi)

Chuẩn bị nội dung kỳ họp thứ 6, Quốc hội khoá XV, Đoàn đại biểu Quốc

hội phối hợp với Toà án nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý xây

dựng Luật Tổ chức Toà án nhân dân (sửa đổi).

1. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH và các đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy, Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị: Văn phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh; Sở Tư pháp; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh; Viện kiểm sát

nhân dân tỉnh; Cục Thi hành án dân sự tỉnh; Hội luật gia tỉnh; Đoàn luật sư;

- Lãnh đạo Tòa án nhân dân tỉnh, Chánh Tòa, Trưởng các phòng trực

thuộc Tòa án nhân dân tỉnh; Chánh án Tòa án nhân dân cấp huyện; Đoàn hội

thẩm hai cấp tỉnh Hà Tĩnh (do Toà án nhân dân tỉnh tin mời);

- Báo Hà Tĩnh, Đài PT-TH tỉnh cử phóng viên dự và đưa tin.

2. Thời gian: Bắt đầu từ 7 giờ 30 phút, ngày 20 tháng 9 năm 2023.

3. Địa điểm: Hội trường tầng 3 Toà án nhân dân tỉnh.

Đề nghị Toà án nhân dân tỉnh xây dựng báo cáo và các cơ quan, đơn vị

nghiên cứu, chuẩn bị ý kiến phát biểu tại Hội nghị về các nội dung:

- Đánh giá kết quả đạt được, những tồn tại, vướng mắc và nguyên nhân

trong quá trình thực thi Luật Tổ chức Toà án nhân dân năm 2014.

- Góp ý vào dự án Luật trên (có Tờ trình và dự thảo luật gửi kèm).

Đề nghị Toà án nhân dân tỉnh chuẩn bị các điều kiện đảm bảo tổ chức Hội

nghị./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- Chánh VP, PVP;

- Phòng HCTCQT (để bố trí);

- Lưu: VT, CTQH, QH.

TL. TRƯỞNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đình Trọng

		trandinhtrong@hatinh.gov.vn
	2023-09-18T08:20:51+0700

		2023-09-18T09:02:26+0700